
Boletín     Oficial
SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION

DE LA PROVINCIA DEL CHACO
CASA DE GOBIERNO

Director: Dr.CARLOS EDUARDO CLAUDIANI

Franqueo a pagar

Cuenta N° 1.254

Tarifa Reducida

Conc. N° 14 - Dto. 26

Registro de la

Propiedad Intelectual

258.253

AÑO XLV                 DIAS DE PUBLICACION: LUNES, MIERCOLES Y VIERNES             TIRAJE: 650 EJEMPLARES

Oficina Boletín Oficial: Julio A. Roca 227 (Planta Alta)                                              Tel. (03722) 422901/15  -  Int. 2381

C
or

re
o

A
rg

en
ti

no
R

es
is

te
nc

ia

E D I C T O S
EDICTO.- Dr. Juan Zaloff Dakoff, Juez Civil y Comercial
Nº 1 subrogante Sáenz Peña hace saber por el término
de quince días, que en autos: "Furriel, Yolanda y
Barrionuevo, Rodolfo Pablo s/cancelación de certifi-
cados de depósito", Exp. 1.029 Fº 219 año 1999, Sec.
1, se ha ordenado la cancelación de los siguientes certi-
ficados de depósito a plazo fijo en dólares, transferibles,
del Nuevo Banco del Chaco S.A., sucursal Sáenz Peña,
Nº 044310, 044311, 044312, 044313, 044314 y 044315
a nombre de su titular Rodolfo Pablo BARRIONUEVO y
los Nº 044316, 044317, 044318 y 044319 a nombre de
su titular Yolanda FURRIEL. Secretaría, 5 de julio de
1999.

Susana Pujol de Martínez
Abogada/Secretaria

R:Nº 101.179                                          E:14/7v18/8/99
---------------> * <---------------

EDICTO.- El Juez Civil y Comercial Nº 2, Dr. Juan Zaloff
Dakoff comunica que por el término de quince días, en
los autos caratulados: "Carbomadera SRL s/cancela-
ción judicial de cheque" (Expte. Nº 840 Fº 975, Sec.
Nº 4 año 1999), que se tramita por ante el Juzgado Civil
y Comercial Nº 2 a su cargo, sito en calle 9 de Julio Nº
337, se publique la cancelación del cheque pertenecien-
te a la cuenta corriente Nº 50/07, correspondiente al
Nuevo Banco del Chaco, sucursal Pcia. Roque Sáenz
Peña, Chaco,  cuya numeración es: Nº 526674, corres-
pondiendo a la cuenta corriente de Carbomadera SRL,
de conformidad con lo dispuesto por el art. 89 del decre-
to ley 5.965/63, ratificado por ley 16.478 agregado al Có-
digo de Comercio, por aplicación supletoria, conforme
decreto ley 476/63. Pres. Roque Sáenz Peña, 16 de ju-
nio de 1999.

Ligia A. S. de Michlig
 Abogada/Secretaria

R:Nº 101.180                                          E:14/7v18/8/99
---------------> * <---------------

EDICTO.- La Dra. Sonia Schulz de Papp, Juez Civil y
Comercial de la ciudad de Villa Angela, Chaco hace sa-
ber por quince (15) días que se ha ordenado la cancela-
ción de los cheques de la cuenta bancaria Nº 54821448/
00 del Banco de la Nación Argentina, sucursal Villa
Angela, a nombre de Botka SRL, NOS  358096, 358097,
358098, 358099 Y 3580100. Medida recaída en autos:
Botka SRL s/cancelación de cheques, Expte. 1.062 Fº
942 año 1999, Sect. Nº 2. Villa Angela, 23 de junio de
1999.

Mabel Escribanich de Nicolich
 Escribana /Secretaria

R.Nº 101.237                                          E:19/7v20/8/99
---------------> * <---------------

EDICTO.- La Dra. Sonia Beatriz Schulz de Papp, Juez
en lo Civil y Comercial de la Tercera Circunscripción Ju-
dicial cita por tres (3) días y emplaza por 30 (treinta) a
herederos y acreedores de Julia LIMBERTI de MORAND,
en los autos caratulados: "Lamberti de Morand, Julia
s/juicio sucesorio", Expte. 1.693 Fº 424 año 1993, bajo

EDICION 6 PAGINAS      RESISTENCIA, LUNES 09 DE AGOSTO DE 1999                      EDICION N° 7.466

apercibimiento de ley. Secretaría, 2 de octubre de 1997.
Mabel Escribanich de Nicolich

Escribana/Secretaria
R.Nº 101.340                                            E:6/8v11/8/99

----------------> * <---------------
EDICTO.- Dra. Silvia Claudia Zalazar, Juez de Paz Nº 2
de Resistencia cita por dos días, emplazándolo por (5)
posteriores a su última publicación, en autos: "Laura
Mabel Quintana c/sucesión y/o sucesores y/o quien
resulte responsable de Lirio, Manuel Pascual s/eje-
cutivo", Expte. Nº 588/99, a sucesores de LIRIO Ma-
nuel Pascual, para que comparezca a tomar interven-
ción, bajo apercibimiento de ley.

Dra. Lilian B. Borelli
Abogada/Secretaria

R.Nº 101.341                                              E:6/8v9/8/99
----------------> * <---------------

EDICTO.- El Dr. Héctor Hugo Seguí, Juez de Paz prime-
ra especial Sáenz Peña, Chaco, cita tres y emplaza treinta
días a herederos y acreedores de Juan SPERKA. Se-
cretaría, 3 de agosto de 1999.

Elba Dolores Páez
 Secretaria

R.Nº 101.345                                           E:6/8v11/8/99
----------------> * <---------------

EDICTO.- EL Dr. Héctor Hugo Seguí, Juez de Paz pri-
mera especial Sáenz Peña, Chaco, cita por tres y em-
plaza por treinta días a herederos y acreedores de Juan
BOTIK. Secretaría, 13 de julio de 1999.

Elba Dolores Páez
 Secretaria

R.Nº 101.346                                           E:6/8v11/8/99
----------------> * <---------------

EDICTO.- La doctora Ana Rosa Miranda, Juez del Juz-
gado de Primera Instancia en lo Civil y Comercial de la
Segunda Nominación, con sede en calle López y Planes
38, de esta ciudad de Resistencia, Chaco, cita por dos
(2) veces y por el término de cinco (5) días a la señora
Nancy Lilian GONZALEZ (DNI 14.227.776) para que com-
parezca a hacer valer sus derechos en los autos
caratulados: "Banco del Chaco SEM c/Jorge Domin-
go Díaz y otros s/juicio ordinario", Expte. Nº 6.364/
97, bajo apercibimiento de designar defensor oficial de
ausentes para que lo represente. Resistencia, 3 de mar-
zo de 1999.

María Cristina Ramírez
Abogada/Secretaria

R.Nº 101.354                                            E:6/8v9/8/99
----------------> * <---------------

EDICTO.- La doctora Ana Rosa Miranda, Juez del Juz-
gado de Primera Instancia en lo Civil y Comercial de la
Segunda Nominación, con sede en calle López y Planes
38, de esta ciudad de Resistencia, Chaco, cita por dos
(2) veces y emplaza por cinco (5) días a los señores
Héctor VALLEJOS (DNI 11.899.004) y Antonia PALAYA
de VALLEJOS (DNI 12.462.559), para que comparez-
can a hacer valer sus derechos en los autos caratulados:
"Banco del Chaco SEM c/Héctor Vallejos y Antonia
Palaya de Vallejos s/ejecutivo", Expte. Nº 1.617/93,
bajo apercibimiento de designar defensor oficial de au-



Página 2                                   B O L E T I N   O F I C I A L           Lunes 09 de Agosto de 1999

MEDINA, argentino, soltero, con último domicilio en Av.
9 de Julio 2030, Rcia., nacido en Pcia. Roca el 09/05/75,
hijo de Ricardo y de Balbina Aquino; que en autos
caratulados: "Medina, Vicente Mártires s/Retención
Indebida (Sum. 1486 Expte. 2857-E/97)", Expte. N°
3476/97, se ha dictado la siguiente resolución: "N° 29.
Resistencia, 06/04/99. Autos y Vistos: ...; Consideran-
do: ...; Resuelvo: I) Dictar auto de procesamiento contra
Vicente Mártires MEDINA, ya filiado, por considerarlo "pri-
ma facie" autor responsable del delito de retención inde-
bida, previsto por el Art. 173 Inc. 2° del C.P. con prisión
preventiva. II) ...Not. Fdo. Dr. Carlos E. Alvarenga, Juez
- Dra. Graciela Griffith Barreto, Secretaria". Cita y em-
plaza por el término de cinco (5) días, bajo apercibimien-
to de declararselo rebelde.

Dra. Nélida María Villalba
Secretaria

s/c.                                                         E:9/8v:20/8/99

L I C I T A C I O N E S

PROVINCIA DEL CHACO
S.A.M.E.E.P.

LICITACION PUBLICA N° 13/99
PRIMER LLAMADO

Objeto: Adquisición de 403.200 kgs. de cloro líquido en
cilindros de 800/1000 kgs. s/Especificaciones Técnicas.
Apertura: 20-08-99. Hora: 10.
Presupuesto oficial: $ 400.000,- (pesos cuatrocientos
mil).
Valor del pliego: $ 400,- (pesos cuatrocientos).
Venta de pliegos e informes: Div. Compras SAMEEP -
Av. 9 de Julio 788 Resistencia (Chaco). Casa del Chaco
- Callao 322 - Capital Federal hasta el día dieciocho de
agosto de 1999 inclusive.
Lugar de apertura: Sala de Reuniones SAMEEP - Av.
Las Heras 80 - Resistencia.
Presentación de propuestas: Mesa Entradas SAMEEP
- Av. 9 de Julio 788 - Resistencia (Chaco). Hasta quince
minutos antes de la hora de apertura.
c/c.                                                          E:30/7v:9/8/99

---------------> * <---------------
INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL,

SEGUROS Y PRESTAMOS
In.S.S.Se.P. - Prórroga fecha de apertura

LICITACION PUBLICA N° 07/99
El In.S.S.Se.P. informa que se fija como fecha de aper-
tura de la LICITACION PUBLICA N° 07/99 el día 24-08-
99, en hora y lugar previsto.

Alfredo San Cristobal, Vicepresidente
s/c.                                                           E:30/7v:9/8/99

---------------> * <---------------
PROVINCIA DEL CHACO

MINISTERIO DE SALUD PUBLICA
DIRECCION DE ADMINISTRACION

Llámese a Licitación Pública N° 28/99, a realizarse el
día 18/08/99 a las 09:00 hs., en Marcelo T. de Alvear
145 - 8vo. Piso - Casa de Gobierno - Resistencia - Cha-
co - con el fin de contratar la adquisición de Medicamen-
tos, Insulinas y Materiales Descartables, con destino a
Farmacia Central, para cubrir las necesidades de seis
(6) meses aproximadamente del Programa Provincial de
Diabetes, por un monto estimativo de $ 688.845,00. Los
pliegos y cláusulas generales pueden adquirirse en esta
Dirección hasta el día 06/08/99 a las 12:00 hs. y en Casa
de Chaco Callao 322 - 1er. Piso - Dpto. "A" - Capital
Federal, al precio de $ 500.- cada pliego en papel sella-
do de esta provincia.

ADMINISTRACION
s/c.                                                          E:2/8v:11/8/99

----------------> * <---------------
FUERZA AEREA ARGENTINA

COMANDO DE REGIONES AEREAS
REGION AEREA NORESTE

LICITACION PUBLICA Nº 07/99
Objeto: Servicio de limpieza de cabecera de RANE, ae-

sentes para que los represente. Resistencia, 7 de abril
de 1999.

María Cristina Ramírez
Abogada/Secretaria

R.Nº 101.355                                              E:6/8v9/8/99
---------------> * <---------------

EDICTO.- Por disposición del Juzgado  Civil y Comercial
de la Primera Nominación, de la Primera Circunscripción
Judicial a cargo de la Dra. María Esther Anadon Ibarra
de Lago, a cargo del Registro Público de Comercio, en
autos: "Petean Jorge Alberto s/Inscripción en Matrí-
cula de Martilleros", Expte. Nº 735/99, se hace saber
por un día que el señor Jorge Alberto Petean, D.N.I. Nº
12.699.466, ha solicitado su inscripción en la Matrícula
de Martilleros del Chaco. Resistencia, 14 de Julio de 1999.

Dra. Marta Elvira Fortuny, Secretaria
R.Nº 101.356                                                    E:9/8/99

---------------> * <---------------
EDICTO.- La Dra. Norma Alicia Fernández de Schuk,
Juez del Juzgado Civil y Comercial de la Décima Nomi-
nación, sito en calle French Nº 166, 1º Piso, ciudad, cita
por tres (3) días en el Boletín Oficial y en un diario local,
citando y emplazando a herederos y acreedores de
BESGA Herminia, D.N.I. Nº 6.570.424, para que dentro
del término de treinta (30) días, que se contarán a partir
de la última publicación, deduzcan las acciones que por
derecho correspondan en los autos caratulados: "Besga,
Herminia s/Juicio Susesorio Ab-Intestato", Expte. Nº
4.874/99. Resistencia, 9 de Junio de 1999.

Clelia M. Borisov, Abogada/Secretaria
R.Nº 101.357                                            E:9/8v:13/8/99

---------------> * <---------------
EDICTO.- La Dra. Norma Alicia Fernández de Schuk,
Juez del Juzgado Civil y Comercial de la Décima Nomi-
nación, sito en calle French Nº 166, Piso 1, ciudad, cita
por tres (3) días en el Boletín Oficial y en un diario local,
citando y emplazando a herederos y acreedores de
Graciela Mabel Florentina SANCHEZ, D.N.I. Nº
4.734.417, para que dentro del término de treinta (30)
días, que se contarán a partir de la última publicación,
deduzcan las acciones que por derecho correspondan
en los autos caratulados: "Sánchez Graciela Mabel
Florentina s/Juicio Susesorio", Expte. Nº 4.706/98.
Resistencia, 30 de Junio de 1998.

Clelia M. Borisov
Abogada/Secretaria

R.Nº 101.358                                           E:9/8v:13/8/99
---------------> * <---------------

EDICTO.- Juzgado Civil y Comercial N° 1, Segunda Cir-
cunscripción Judicial, cita por tres y emplaza por treinta
días a herederos y acreedores de Inocencio
VALENZUELA, en autos: "Salina Felipa e Inocencio
Valenzuela s/Sucesorio", Expte. 1936 - F° 559 - Año
1997 - Sec. 2, bajo apercibimiento de Ley. Pcia. R. S.
Peña, 14 de julio de 1999.

Norma Edith Mura, Abogada/Secretaria
R.Nº 101.364                                           E:9/8v:13/8/99

---------------> * <---------------
EDICTO.- Daniel Joaquín Fernández Asselle, Juez 1a.

Instancia Civil y Comercial N° 1, Sáenz Peña, hace sa-
ber por 5 días en autos: "Lescano Ricardo Enrique s/
Quiebra", Expte. 69, Folio 203, Año 1999, Sec. 1, que
ha decretado la quiebra del Sr. Lescano Ricardo Enri-
que, D.N.I. N° 13.306.274, domiciliado en calle 5 y 4 del
Barrio Monseñor de Carlo de Pcia. Roque Sáenz Peña,
Chaco, Síndico designado Néstor Omar Diez dom.
Pueyrredón N° 275 por ante quien los acreedores debe-
rán presentar las peticiones de verificación y los títulos
justificativos de sus créditos y/o privilegio hasta el día 25
de agosto de 1999. Audiencia informativa para el día 10
de marzo de 2000, a las 09:00 horas en la sede del Tri-
bunal. Presidencia Roque Sáenz Peña, 7 de julio de 1999.

Susana Pujol de Martínez, Abogada/Secretaria
s/c.                                                          E:9/8v:20/8/99

---------------> * <---------------
EDICTO.- El Sr. Juez de Instrucción de la Cuarta Nomi-
nación Dr. Carlos Emiliano Alvarenga, de la Primera Cir-
cunscripción Judicial, hace saber a Vicente Mártires



Lunes 09 de Agosto de 1999               B O L E T I N   O F I C I A L                               Página 3

ropuertos: Posadas, Cataratas del Iguazú, Paso de los
Libres, Formosa, Corrientes, Resistencia y Aeródromo
Reconquista por el período 1 de septiembre al 31 de di-
ciembre de 1999.
Lugar donde pueden retirarse o consultarse los plie-
gos: Aeropuerto Internacional Resistencia -Sector Ope-
rativo- Departamento Economía, Tel. 03722-436281,
Resistencia (Chaco).
Valor del pliego: Pesos ciento cincuenta ($ 150).
Lugar de presentación de las ofertas: Aeropuerto In-
ternacional Resistencia - Sector Operativo.
Apertura: Día 18 agosto 1999 - hora: 10.

LICITACION PUBLICA Nº 08/99
Objeto: Reparación vehículos varios.
Lugar donde pueden retirarse o consultarse los plie-
gos: Aeropuerto Internacional Resistencia -Sector Ope-
rativo - Departamento Economía, Tel. 03722-436281, Re-
sistencia (Chaco).
Valor del pliego: Pesos treinta ($ 30).
Lugar de presentación de las ofertas: Aeropuerto In-
ternacional Resistencia - Sector Operativo.
Apertura: Día 18 agosto 1999 - hora: 10.30.

C.P. Rodolfo Vicente Solís
Encargado Departamento Economía

c/c                                                              E:6/8v9/8/99
--------------> * <---------------

InSSSeP COMUNICA PRORROGA FECHA DE
APERTURA DE

LICITACION PUBLICA Nº 09/99 - Contratación
servicio de correspondencia.

"El InSSSeP comunica que se prorroga hasta nueva fe-
cha a confirmar la apertura de la Licitación Pública Nº
09/99".

Cr. Alfredo San Cristóbal, Vicepresidente
s/c                                                           E:6/8v18/8/99

--------------> * <---------------
PROVINCIA DEL CHACO

MINISTERIO DE SALUD PUBLICA
DIRECCION DE ADMINISTRACION

Llámase a Licitación Pública Nº 29/99 a realizarse el día
24/8/99, a las 9 hs. en Marcelo T. de Alvear Nº 145 -8º
piso Casa de Gobierno- Resistencia, Chaco, con el fin
de contratar la adquisición de 80.000 profilácticos de latex,
con destino al Programa de Educación para la Salud y
Procreación Humana Responsable por un monto
estimativo de $ 14.400. Los pliegos y cláusulas genera-
les pueden retirarse en esta Dirección y en Casa del
Chaco, Callao 322 -1er. piso, dpto. "A"- al precio de $ 15
cada pliego en papel sellado de esta Provincia.

Dirección de Administración
s/c                                                            E:6/8v18/8/99

---------------> * <---------------
MINISTERIO DE ECONOMIA,

OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS
SERVICIOS ENERGÉTICOS DEL CHACO

EMPRESA DEL ESTADO PROVINCIAL

LLAMADOS A LICITACIONES:
PUBLICA N° 043/99

Consiste en la adquisición de: grupos electrógenos, nue-
vos y sin uso, completos (Motor y tablero), potencia eléc-
trica comprendida: cinco (5) entre: 110 y 120 KVA., tres
(3) entre: 135 y 150 KVA., y tres (3) entre: 380 y 410
KVA., para ser afectados al sistema de generación ais-
lada de S.E.CH.E.E.P. en el ámbito de la Provincia del
Chaco, con un Presupuesto Oficial Estimativo de $
375.100,00 (Son Pesos: Trescientos setenta y cinco mil
cien), I.V.A. incluido.
Fecha y Hora de Apertura: 24/08/99. Hora: 10:00.
Valor del Pliego: $ 376,00 (Son Pesos: Trescientos se-
tenta y seis).
Lugar de Apertura: En la sede de la Gerencia Area
Metropolitana de S.E.CH.E.E.P., sito en Arturo Illia N°
299, Resistencia, Provincia del Chaco.
Aclaración: Los oferentes deberán cumplimentar con la
inscripción en el Registro de Proveedores de
S.E.CH.E.E.P..
Consultas y/o Retiro de Pliegos: En la Administración

Central de S.E.CH.E.E.P., sito en Manuel Belgrano N°
566, Pcia. Roque Sáenz Peña, Provincia del Chaco, como
así también en Arturo Illia N° 299, S.E.CH.E.E.P., Resis-
tencia, Provincia del Chaco, y en la Casa del Chaco, sito
en Av. Callao N° 322, Capital Federal, personalmente o
por correo certificado.

El Directorio.
c/c.                                                         E:9/8v:13/8/99

C O N V O C A T O R I A S

TEL CEL S.A.
ASAMBLEA GRAL. ORDINARIA DE ACCIONISTAS

C O N V O C A T O R I A
EN PRIMERO Y SEGUNDO LLAMADO

Se comunica a los Señores Accionistas que por Acta N°
18, en reunión de Directorio, se ha resuelto convocar a
Asamblea Ordinaria de Accionistas. La Asamblea debe-
rá realizarse el día 30 de agosto de 1999. Hora: 19:00.
Domicilio: Juan B. Justo 66, 8° B, Resistencia (3500),
Chaco.

O R D E N   D E L   D I A
1°) Consideración de la documentación Art. 234 Inc. 1°

Ley 19550, correspondiente al ejercicio cerrado el
31 de marzo de 1999.

2°) Consideración de los Resultados del Ejercicio y Re-
muneración a los Directores, L 19550, Art. 261 últi-
mo párrafo.

3°) Consideración del destino de la Utilidades.
4°) Designación de directores.
5°) Designación de dos Accionistas para que con el Pre-

sidente firmen el acta.
La Asamblea en segundo llamado ha de celebrarse el
mismo día una hora después de la fijada para la primera.
NOTA: Se recuerda a los señores accionistas que para
asistir a la asamblea deben depositar en el domicilio so-
cial sus acciones hasta el 26 de agosto de 1999.

Rolando Adrián Kaliman
Presidente

R.N° 101.359                                              E:9/8v:20/8/99
---------------> * <---------------

ASOCIACION DE APICULTORES DEL
SUDOESTE CHAQUEÑO

Villa Angela - Chaco
C O N V O C A T O R I A

La Asociación de Apicultores del Sudoeste Chaqueño,
convoca a Asamblea General Ordinaria de afiliados para
el día 15/08/99, a partir de las 20:00 horas en su sede
social, sito en Belgrano 269, de Villa Angela (Chaco).

O R D E N   D E L   D I A
1°) Lectura de acta de última asamblea.
2°) Lectura y análisis de la Memoria, Estados Contables,

Estado de Situación Patrimonial y Estados de Re-
sultados, correspondientes a los ejercicios: 1996,
1997 y 1998.

3°) Renovación de la Comisión Directiva por terminación
de mandato.

Nelson Cavalcanti                                   Héctor Alfonzo
       Presidente                                           Secretario
R.N° 101.361                                                    E:9/8/99

---------------> * <---------------
ASOCIACION

CENTRO COMUNITARIO QUEBRACHO
Avia Terai - Chaco

C O N V O C A T O R I A
La Comisión Directiva de la Asociación Centro comuni-
tario Quebracho hace saber por un día que por acta de
Comisión Directiva N° 25 de fecha 28 de junio de 1999,
convoca a sus Asociados a Asamblea General Ordinaria
según lo establece el Título IV Artículo N° 15 del Estatu-
to Social, a celebrarse el 15 de agosto de 1999. A las
20:00 horas en nuestra sede, sito en calle 16 entre 3 y 5
de Avia Terai, para el tratamiento del siguiente:

O R D E N   D E L   D I A
1°) Elección de dos Socios para suscribir el acta junto

con el presidente y secretario.
2°) Consideración de la memoria anual.



Página 4                                    B O L E T I N   O F I C I A L          Lunes 09 de Agosto de 1999

R  E  M  A  T  E  S

EDICTO.- El Juez Civil y Comercial N° 2 de Pcia. R. Saénz
Peña, Chaco, hace saber por cinco días, que Martillero
Público Eduardo Martínez, Mat. 309 rematará en Avda.
Hernandarias N° 755 de Resistencia (Ex-Depósito de
Cosecha Coop. Seguros Ltda.), el día 24 de agosto de
1999, a las 10,30 horas el inmueble allí ubicado y com-
puesto por las parcelas 18, 19 y 20 de la Mzna. 76, Secc.
A, Circ. I insc. al F° R° mat. N° 179 (parc. 18 y 19) y mat.
N° 197 (parc. 20) del Dpto. San Fernando, Chaco, cuyas
medidas son 24m de frente por 50m de fondo, con una
superficie cubierta de 1.717 m2 aprox. (detalle: 1.200
m2 de tinglado y 517 aprox. de piso y entrepiso interior),
con todo lo clavado y plantado. Libre de ocupantes. Base:
$ 139.912,00 (V. Fiscal). Seña: 10% acto subasta, saldo
al aprobarse la misma. Contado y mejor postor. Comi-
sión de ley acto subasta a cargo comprador. Deudas fis-
cales y de servicios hasta el día de la subasta a cargo de
la fallida. Deudas posteriores a la subasta y escrituración
a cargo comprador. No se suspende por lluvia. Visitas 3
días hábiles antes de la subasta de 16 a 18 hs. Informes
martillero actuante M. Moreno 732, Sáenz Peña - Tel
(03732) 421486. Cel. 15620637. Remate ordenado en
autos: Cosecha Cooperativa de Seguros Ltda. s/Li-
quidación Forzosa pedida por Superintendencia de
Seguros de la Nación - Inc. s/Realización de Bienes
Inmuebles Exp. 1631, F° 17, año 1995, Sec. N° 3. Se-
cretaría, 28 de julio de 1999.

Susana Pujol de Martínez, Abogada/Secretaria
R.N° 101.319                                             E:2/8v:11/8/99

---------------> * <---------------
EDICTO.- El Juzgado Primera Instancia en lo Civil y
Comercial de la Primera Nominación, secretaría 1, sito
en López y Planes 26, ciudad, hace saber dos días au-
tos: "Majewski, Ernesto Walter c/Gauna, Abelino de
Jesús s/ejecución prendaria", Expte. 4.919/98, que
martillero Oscar Larroquette rematará en Avda. Sarmiento
999, ciudad, 20 agosto próximo, a las 17 horas un auto-
motor marca Ford tipo pick-up modelo F.100 año 1984,
motor Nº CUAD-45937 chasis KA1JCU-38232 dominio
TAR-094. Regular estado de uso y conservación. Falta
cuatro ruedas armadas. Base $ 3.750. Contado y mejor
postor. Comisión 8%. Exhibición lugar subasta días há-
biles 16 a 18 hs. Se ignora municipio donde se encuen-
tra inscripto. Las deudas en concepto de patentes y/o
multas son a cargo del comprador en subasta. Resisten-
cia, 13 de julio de 1999.

Dra. Norma E. Ruiz, Secretaria
R.Nº 101.337                                                 E:6/8v9/8/99

--------------> * <---------------
EDICTO.- El Juzgado de Primera Instancia en lo Civil y
Comercial de la Cuarta Nominación, secretaría 4, sito en
Av. Sarmiento 330, ciudad, hace saber tres días autos:
"Majewski, Ernesto Walter c/Enrique M. Martínez y
otro s/ejecución hipotecaria", Expte. 102/94, que
martillero Oscar Larroquette rematará 21 agosto próxi-
mo, 11 horas en Avda. Castelli 475, ciudad, el inmueble
allí ubicado con todo lo edificado, clavado, plantado y
adherido al suelo individualizado como parcela 15 man-
zana 250, sección C. Circunscripción I. Inscripto folio real
matrícula 11.323, Dpto. San Fernando, con medidas de
10 x 30 m. = 300 m2. Base $ 22.200 (deuda hipotecaria).
Contado y mejor postor. Comisión 6%. Condiciones: seña
10% acto subasta, saldo al aprobarse la misma. Munici-
palidad adeuda impuestos inmobiliarios y tasas de servi-
cios $ 3.159,82 en cobro judicial al 30/6/99 actualizado y
$ 320,87 total de cuotas normales. SAMEEP adeuda $
575 al 28/5/99 más recargos correspondientes a fecha
cancelación. Las deudas hasta la fecha de subasta son
a cargo del demandado titular del dominio. Visitas días
hábiles de 17 a 19 hs. Inmueble ocupado por cuidador.
Resistencia, 14 de julio de 1999.

Lidia Márquez, Abogada/Secretaria
R.Nº 101.338                                            E:6/8v11/8/99

--------------> * <---------------
EDICTO.- Orden del Juzgado de Primera Instancia en lo

3°) Consideración del inventario y el balance, cerrado al
31 de diciembre de 1999.

4°) Elección parcial del consejo directivo según Art. 28
del Estatuto Social, Elección de Presidente, Vicepre-
sidente 2°, Prosecretario, tesorero, vocales titulares
1° y 3° y Revisor de Cuentas 1°.

5°) Elección total de los vocales suplentes.
6°) Proyecto de modificación del Estatuto en su Título

VI Art. N° 31 para nombrar como Beneficiario en caso
de Disolución de la Asociación al Hospital Pedro
Shutro de la localidad de Avia Terai.

7°) Designación de Representante Técnico, para Obras
en Ejecución del I.P.D.U.V., por renuncia del actual.

R.N° 101.365                                                    E:9/8/99
---------------> * <---------------

CLUB BANCARIOS RESISTENCIA
C O N V O C A T O R I A

El Club Bancarios Resistencia convoca a Asamblea Ge-
neral Ordinaria para el día dieciséis de agosto de 1999,
a partir de las diecinueve horas con treinta minutos que
se realiza en sus instalaciones de Ruta Nacional Núme-
ro Once kilómetro número 1009 de la ciudad de Resis-
tencia.

O R D E N   D E L   D I A
1°) Designar dos socios para suscribir acta con secreta-

rio y presidente.
2°) Consideración de memoria, balance y cuentas de

resultados año 1995.
3°) Consideración de memoria, balance y cuentas de

resultados año 1996.
4°) Consideración de memoria, balance y cuentas de

resultados año 1997.
5°) Consideración de memoria, balance y cuentas de

resultados año 1998.
6°) Explicación del motivo porque no se realizaron en

tiempo y formas las asambleas años: 1995, 1996,
1997 y 1998.

7°) Elección total de miembros de la comisión directiva
actual, por cumplimiento del mandato.

Eugenio Raúl García
Presidente

R.N° 101.366                                                    E:9/8/99
---------------> * <---------------

FEDERACION CHAQUEÑA DE HOCKEY
SOBRE CESPED Y PISTA
C O N V O C A T O R I A

A ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA
De conformidad a lo establecido en los artículos 17 y 24
del Estatuto y lo dispuesto por el Consejo Directivo en su
reunión del 12 de julio de 1999, convócase a Asamblea
General Ordinaria, la que se realizará en la sede de la
Federación: Avenida Belgrano N° 863 (oficinas al fon-
do), el día 18 de agosto de 1999, a las 21:30 horas, en la
que se considerará el siguiente:

O R D E N   D E L   D I A
1°) Consideración de los poderes presentados por los

Señores Delegados.
2°) Designación de dos (2) Delegados presentes para

que suscriban el acta, juntamente con el Presidente
y Secretario.

3°) Consideración y puesta a conocimiento de las Afilia-
das, los motivos por los cuales la Asamblea se reali-
za fuera de término.

4°) Tratamiento de las Memorias, Balances Generales,
Cuadro Demostrativo de Gastos y Recursos, e Infor-
me del Revisor de Cuentas de los ejercicios cerra-
dos al: 30/06/96; 30/06/97 y 30/06/98.

5°) Aprobación del Reglamento de Arbitros de la Fede-
ración, sancionado por el Consejo Directivo el 01 de
Julio de 1996, add referendum de la Asamblea.

6°) Renovación total de autoridades del Consejo Direc-
tivo, Tribunal de Disciplina y Comisión Revisora de
Cuentas.

7°) Baja de los Clubes: Bancarios Resistencia y Banco
Nación de los Registros de la Federación.

Se recuerda a los Clubes Afiliados Activos que deben
cumplimentar con lo establecido en el artículo 7° del
Estatuto.
Alfredo A. Soucasse                         Hernán Carlos Miró
         Secretario                                     Presidente
R.N° 101.367                                                    E:9/8/99



Lunes 09 de Agosto de 1999                  B O L E T I N   O F I C I A L                            Página 5

Civil y Comercial de la Quinta Nominación a cargo de la
Dra. Cynthia Mónica Lotero de Volman, secretaría Nº 5
hace saber por dos (2) días, en autos: "Pamies, Laura
c/Geraldi, Fernando Andrés s/ejecutivo", Expte. Nº
6.155 año 1998, que martillero Hugo Guillermo Bel re-
matará el día 20 de agosto de 1999, a la hora 11 en calle
Julio A. Roca Nº 1320, de la ciudad de Resistencia, los
siguientes bienes: un mil (1.000) cassettes de películas
de distintos géneros con sus respectivas cintas, en el
estado en que se encuentra a la vista. Condiciones: sin
base, al contado y mejor postor. Comisión 10% a cargo
del comprador. Exhibición una hora antes de la subasta.
Informes martillero actuante en calle Posadas Nº 65, de
Resistencia. teléfono 427748. Cel. 15669150. Resisten-
cia, 14 de julio de 1999.

Gabriel Emiliano Duarte
Abogado/Secretario

c/c                                                              E:6/8v9/8/99
--------------> * <---------------

EDICTO.- REMATE ADMINISTRATIVO  (Art.. 39 Ley de
Prenda con  Registro Nº 12.962). Por cuenta y orden del
CITIBANK N.A., el Martillero Juan Mario Fernández, re-
matará el 26 de AGOSTO de  1999 a las 09:00 horas  en
Donovan Nº 345 de la ciudad de Resistencia, Chaco, los
siguientes automotores prendados a favor del CITIBANK
N.A. y secuestrados según art.. 39 Ley Nº 12.962, en el
estado en que se encuentran y en la forma y condicio-
nes que se especifican a continuación: 1. VOLKSWAGEN
GOL TSI 2.0 3/P, AÑO 1998. DOMINIO BXU-190. BASE:
U$S 18.702,00. 2. RENAULT 19 RT 4P, AÑO 1994. DO-
MINIO RND-687. BASE: U$S 14.386,00. 3. FIAT SIENA
HLD 4P, AÑO 1997. DOMINIO BOD-137. BASE: U$S
43.624,00. 4. FIAT SIENA EL TD 4P, AÑO 1997. DOMI-
NIO BQC-183. BASE: U$S 29.493,00. 5. RENAULT 18
GTD 4P, AÑO 1994. DOMINIO VYM-970. BASE: U$S
17.612,18.  6. FIAT DUNA SXD 1,7 4P, AÑO 1997. DO-
MINIO BST-775. BASE: U$S 16.865,51. 7. FIAT UNO
CSAA 3P, AÑO 1997. DOMINIO BQC-202. BASE: U$S
13.943,40. 8. FIAT UNO SD  3P 1,7, AÑO 1997. DOMI-
NIO BOM-856. BASE: U$S 26.953,00. 9. FIAT DUNA
SD 4P, AÑO 1998. DOMINIO CAN-240. BASE: U$S
12.816,11. Las ofertas deberán ser individuales y por las
bases asignadas. De no existir ofertas por las bases men-
cionadas, se reducirán las mismas en un 25%; y en caso
de persistir la falta de posturas, se rematarán sin base.
Condiciones: Al contado y al mejor postor. Seña 30%.
Comisión 10%. Todo en dinero en efectivo y en dólares.
El comprador deberá constituír domicilio en la ciudad de
Resistencia e integrar el saldo del precio dentro de las
24 hs. Hábiles bancarias mediante depósito en dólares
estadounidenses en Caja de Ahorros Nº 5/236987/029
del CITIBANK N.A. Sucursal Resistencia, bajo apercibi-
miento de dar por rescindida la operación sin intimación
alguna, con pérdida de la suma entregada a favor de la
entidad vendedora. Con la integración del saldo del pre-
cio, será entregado el  bien. Patentes hasta  subasta y
todos los gastos, impuestos y tasas por cancelación  de
prenda y transferencia dominial a cargo del comprador.
EXHIBICION Y PUESTA EN MARCHA MOTORES:
25.08.99 desde las 08:00 hs. en lugar de subasta. Infor-
mes: Tel: (03722) 15601499/15603649 Subasta en los
términos del art. 585 del Código de Comercio por el acree-
dor prendario conforme lo autorizado por el art. 39 de la
ley Nº 12.962. VENTA SUJETA A APROBACION DE EN-
TIDAD VENDEDORA.

JUAN MARIO FERNANDEZ
 Martillero M.P. 414

c/c.                                                           E:6/8v:11/8/99
---------------> * <---------------

EDICTO.- La Señora Juez en lo Civil y Comercial de la
Décima Nominación, a cargo de la Dra. Norma Alicia
Fernández de Schuk, Secretaría N° 10, sito en calle
French N° 166, Planta Alta, hace saber por cinco (5) días,
en autos: "Banco Roberts S.A. c/Burgos Mario
Edgardo y/o Acuña Passeinheim Marta Beatriz s/Eje-
cución Hipotecaria" Expte. N° 17.406/96, que Martillero
Manuel Elvio Núñez, M.P. 213, rematará el día 27 de
agosto, a las 10:00 horas, en Av. Italia N° 521, ciudad,

en forma individual los siguientes inmuebles baldíos: 1)
Parcela 2, de la Quinta 2 de Resistencia, mide 33 metros
de frente por 63,15 metros de fondo; superficie: 2.083,95
m2. 2) Parcela 3 de la Quinta 2 de Resistencia; mide 33
metros de frente por 63,15 metros de fondo, Sup.:
2.083,95 m2. - s/c Circ. II, Secc. "C" Cha. 178, Qta. 2,
Parcelas 2 y 3, inscriptos al Folio Real Matrícula N° 29.571
y 29.572 - Departamento San Fernando. Condiciones:
Contado y mejor postor. Seña: 10% en acto de remate.
Base $ 13.340,68, cada una. Deudas: Municipalidad
Parcela 2 por Impuestos Inmobiliarios y Tasas y Servi-
cios $ 975,46 y Parcela 3: $ 624,26 al 30/04/99. SAMEEP
y SECHEEP fuera de radio. Las deudas son a cargo de
los demandados hasta el día de la subasta. Comisión
6% a cargo del comprador. Exhibición días hábiles hora-
rios comercial. Desocupados. Consultas: martillero ac-
tuante. T.E. 03722-423670. Cel. 15604913. Resistencia,
16 de julio de 1999.

Clelia M. Borisov
Abogada/Secretaria

R.N° 100.537                                              E:9/8v:20/8/99
---------------> * <---------------

EDICTO.- El Juzgado en lo Civil y Comercial de la Sexta
Nominación, sito en López y Planes N° 48 ciudad, a car-
go de la Dra. María Esther Pereyra, Juez Subrogante,
hace saber por dos días en autos: ‘‘Sosa Victoria c/
Rossi Stella Marys s/Juicio Ejecutivo’’, Expte. N°
3.200/98 que el Martillero Edgardo Peralta rematará el
día 14 de agosto de 1999 a las 09:30 horas en Av. Castelli
N° 2160, ciudad, el siguiente bien: Un automóvil Marca
Renault 21 modelo 1995, Motor N° 5673643, Chasis N°
8A1L48DZZSS000119, Dominio AMC 136 en el siguien-
te estado: Sin funcionar y en mal estado, con las siguien-
tes piezas faltantes: parabrisas, stereo, capot, tapa de
baúl, paragolpes delantero, bomba inyectora y batería.
Condiciones: al contado, mejor postor. Comisión 8% a
cargo del comprador. Exhibición: lugar y día del remate.
Resistencia, 15 de julio de 1999.

Dra. Silvia Geraldine Varas
Secretaria de Trámite

R.N° 101.360                                              E:9/8v:11/8/99
---------------> * <---------------

EDICTO.- Dra. Ana Rosa Miranda, Juez de Primera Ins-
tancia en lo Civil y Comercial de la Segunda Nominación
de Resistencia hace saber por dos (2) días en autos:
‘‘Demetrio Bezus e Hijos S.A. c/José Luis Gil s/Jui-
cio Ejecutivo’’, Expte. N° 12076/97, que el Martillero
Público María del Mar Acosta, Matr. Prof. 539, rematará
el día 14 del mes de agosto de 1999, a las 10:30 horas,
en el domicilio de Manzana 41, Parcela 14 Barrio Provin-
cias Unidas, ciudad, los siguientes bienes: (1) Una
Heladera ‘‘Siam 18’’ plus tres puertas en funcionamiento
y en estado general de conservación bueno, y (1) Una
Mesa de Algarrobo de 2,80 mts. aproximadamente, por
1,00 mts. aproximadamente con (6) Seis sillas de alga-
rrobo haciendo juego al tono en estado general bueno.
Condiciones: Sin base, al contado y mejor postor. Comi-
sión: 10% a cargo comprador acto de subasta. Exhibi-
ción: Lugar y fecha de subasta a partir de las 10:00 ho-
ras. Informes: Martillero actuante T.E. 03722-15603539.
Resistencia, 14 de julio 1999.

María Cristina Ramírez
Abogada/Secretaria

c/c.                                                         E:9/8v:11/8/99

CONTRATOS SOCIALES

RESFIN S.A.
EDICTO.- Por disposición del Juzgado N° 1 en lo Civil y
Comercial, a cargo del Registro Público de Comercio, en
autos: ‘‘RESFIN S.A. s/Inscripción Estatuto Social’’,
Expte. 846/99, se hace saber por un día que por Escritu-
ra Número 144, de fecha 9 de junio de 1999, autorizada
por el Escribano Horacio S. Belbey Toledo, Adscripto al
Registro Notarial N° 38 de esta ciudad, Don Enrique
Salomón CHINIZON, argentino, casado, L.E. N°
7.532.486, de cincuenta y nueve años de edad, domici-
liado en Av. Vélez Sársfield N° 41 de esta ciudad; Don



Página 6                                    B O L E T I N   O F I C I A L          Lunes 09 de Agosto de 1999

José Salomón AZERNICKI, argentino, casado, D.N.I. N°
7.924.838, de cincuenta y dos años de edad, domicilia-
do en calle Salta N° 537 de esta ciudad; Don Marcelo
SUCATZKY, argentino, casado, D.N.I. N° 7.537.435,
domiciliado en Av. Sarmiento N° 665 de esta ciudad, han
constituido una Sociedad que se denominará ‘‘RESFIN
S.A.’’, tendrá su domicilio legal en la ciudad de Resisten-
cia, Chaco, tendrá un plazo de duración de 30 años, ten-
drá por objeto realizar por cuenta propia o de terceros o
asociadas a terceros en cualquier punto de la República
o en el extranjero, las siguientes operaciones: a) FINAN-
CIERAS: Otorgar préstamos a interés y financiaciones, y
créditos en general, con cualquiera de las garantías pre-
vistas en la legislación vigente, o sin ellas, con fondos
propios; otorgar créditos personales pagaderos en cuo-
tas, destinados a la adquisición de bienes de uso o de
consumo corriente, mediante bonos, libretas, órdenes y
otros instrumentos de compra utilizables ante los comer-
cios adheridos al sistema; conceder créditos para la fi-
nanciación de la compra o venta de bienes pagaderos
en cuotas o a términos, y préstamos personales con
garantías o sin ella; realizar operaciones de créditos hi-
potecarios mediante recursos propios, inversiones o apor-
tes de capital a sociedades por acciones constituidas o
a constituirse, para operaciones realizadas, en curso de
realización o a realizarse; comprar, vender y todo tipo de
operaciones con títulos, acciones, obligaciones,
debentures y cualquier otro valor mobiliario en general,
sean nacionales o extranjeros, dentro de las modalida-
des actuales o futuras en mercados bursátiles o
extrabursátiles del país o del exterior, efectuar operacio-
nes de fideicomiso en los términos dispuestos por la Ley
24.441 y sus modificaciones, y realizar todos estos ac-
tos por cuenta propia o por mandato de terceros, sean
personas físicas o jurídicas, nacionales o extranjeras.
La sociedad no realizará operaciones comprendidas en
la ley de Entidades Financieras (t.o.) ni aquellas para las
cuales se requiera el concurso público; b) MANDATARIAS:
de todo lo referido en el apartado anterior, podrá ejercer
representaciones, mandatos o concesiones de personas
físicas, empresas o sociedades nacionales o extranje-
ras, formar comisiones de estudios de proyectos e in-
vestigación, intermediación, organización y atención téc-
nica, efectuar informes y estudios de mercados y desa-
rrollo de programas de promoción y servicios de comer-
cio exterior; c) INMOBILIARIAS: realizar todo tipo de actos
que impliquen la adquisición, explotación, venta y o per-
muta de toda clase de bienes inmuebles urbanos o rura-
les, incluyendo la ejecución, dirección y administración
de proyectos y construcción de edificios de todo tipo, la
compraventa de terrenos y su subdivisión, fraccionamien-
to de tierras y urbanizaciones en todos los casos con
fines de explotación, renta o enajenación, inclusive por
el régimen de propiedad horizontal. A tal efecto podrá

celebrar todo tipo de convenios y/o contratos con perso-
nas físicas y/o jurídicas, con proveedores, bancos, orga-
nismos internacionales y multinacionales de créditos,
empresas, organismos públicos nacionales, provinciales
o municipales. El Capital social será de Pesos Doce mil
($ 12.000,00), y estará representado por Ciento Veinte
acciones nominativas no endosables. Cada una de ellas
tendrá un valor de Pesos Cien ($ 100,00), y dará dere-
cho a un voto. La dirección y la administración de la So-
ciedad estará a cargo del DIRECTORIO, integrado por
el número de miembros que fije la Asamblea, entre un
mínimo de tres y un máximo de nueve, con mandato por
tres años. El primer Directorio está compuesto por las
siguientes personas: Presidente del directorio, Don Enri-
que Salomón CHINIZON, Vicepresidente, Don José
Salomón AZERNICKI, Director Titular, Marcelo
SUCATZKY, y Director Suplente, Don Norberto Fabián
SUCATZKY. La Sociedad ha constituido su domicilio en
calle Don Bosco N° 88 3er. Piso Of. 22 de esta ciudad,
cerrará su ejercicio el 30 de junio de cada año. Resisten-
cia, Chaco, a 04 días del mes de agosto de 1999.

Dra. Marta Elvira Fortuny
Secretaria

R.N° 101.362                                                      E:9/8/99
---------------> * <---------------

CHACO HERRAJES S.R.L.
EDICTO.- Por disposición de la Sra. Juez, Dra. María E.
Anadón Ibarra de Lago, a cargo del Juzgado Civil y Co-
mercial de la Primera Nominación, a cargo del Registro
Público de Comercio, en autos: ‘‘Chaco Herrajes S.R.L.
s/Inscripción Cesión de cuotas y Reactivación’’,
Expte. N° 648/99, se hace saber por un día que confor-
me Convenio Privado de Cesión de cuotas de fecha 4 de
junio de 1999, el Socio Carlos María RODIGHIERO, ar-
gentino, casado en primera nupcias con Doña Myriam
Graciela PIBERNUS, D.N.I. N° 11.268.835, domiciliado
en calle Concepción del Bermejo N° 150 de esta ciudad
cedió a favor de Carlos Marcelo RODIGHIERO, argenti-
no, soltero, D.N.I. N° 27.585.543, domiciliado en calle
Concepción del Bermejo N° 150 de esta ciudad la canti-
dad de mil (1.000) cuotas sociales por el monto total de
Pesos Cero con un centavo ($ 0,1), en consecuencia la
sociedad queda integrada actualmente por Carlos María
RODIGHIERO con Mil cuotas sociales y Carlos Marcelo
RODIGHIERO con Mil cuotas sociales; y en razón de
que la firma antes mencionada tiene su vencimiento del
término de duración el día 31 de agosto de 1988, confor-
me la cláusula quinta del mismo contrato, se ha resuelto
prorrogar su plazo por el término de Setenta y cinco años,
o sea hasta el 31 de agosto de 2.074. Secretaría, 04 de
agosto de 1999.

Dra. Marta Elvira Fortuny, Secretaria
R.N° 101.363                                                      E:9/8/99


